
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
  
 
 
 

   
BOLETIM DE SERVIÇO N.° 06/2020 

(Lei n.° 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.° 12.527, de 18/11/2011) 
 
 
 
 

Campo Novo do Parecis – MT, junho de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi editado, composto e impresso pelo 
 Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo 
Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais administrativos desta Instituição. 

 
 
  

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           1 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 
Reitor  

Willian Silva de Paula 
 

Diretor Geral  
Fábio Luis Bezerra 

 
Chefe de Departamento de Administração 

Samila Dalva de Jesus Silva 
 

Chefe de Departamento de Ensino 
William Benedito da Silva 

 
Chefe de Gabinete 

    Lígia Stevanelli Pinheiro 
 

Coordenador Geral de Gestão de Pessoas 
Roberto Antônio Nonenmacher 

 
Coordenadora de Execução Financeira e Orçamentária 

Paulo de Jesus Abreu dos Santos 
 

Coordenador de Serviços de Apoio 
Joni Olmiro Erbice dos Santos 

 
Coordenadora do Setor de Compras 

Elvira de Ávila Del Barco Santos 
 

Coordenador de Contratos e Convênios 
Rafael Freier 

 
Coordenador do Setor de Almoxarifado e Patrimônio 

Gabriel dos Santos de Brum 
 

Coordenadora de Pesquisa 
Lourivani Bastos de Souza  

Coordenador de Alojamento 
Hélcio de Souza Júnior 

 
Coordenador de Extensão 

Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza 
 

Coordenador de Registro Acadêmico 
Rodrigo Tenório Rodrigues 

 
 

Coordenadora do Núcleo de Apoio Psicopedagógico - NAPP 
Karine de Souza Santos 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           2 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemática 
Antônio Maciel Goés 

 
Coordenador do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia 

Quézia Pereira Borges da Costa 
 

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria 
Madison Willy Silva Cordeiro 

 
Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais 

Tiago Alquaz Matias 
 

Coordenadora do Curso Técnico em Agropecuária 
Nazareno José Manoel Martins 

 
Coordenador do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática 

Thiago Luiz Gobo de Freitas 
 

Coordenador dos Cursos Técnicos na Modalidade Subsequente  
Gessimar Nunes Camelo 

 
Coordenador dos Cursos Técnicos na Modalidade Proeja 

Simon Yukiiti Kanematsu 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           3 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 

Sumário 

PORTARIAS 5 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 20 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS EM JUNHO/2020 21 

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 22 

RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM JUNHO/2020 26 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL DO CAMPUS 28 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           4 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 
PORTARIAS 

PORTARIA 48/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 5 de junho de 2020 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017. Considerando o Regimento Interno desta Instituição             
Federal de Ensino, e, em cumprimento ao que preceitua o Regimento Disciplinar Discente do IFMT,               
instituído pela Resolução CONSUP/IFMT Nº 143, de 22 de dezembro de 2015, Capítulo VIII, Art.37 e                
considerando ainda a solicitação do Chefe do Departamento de Ensino no dia 04/06/2020.  

Resolve: 

Art. 1º – Revogar a portaria N.° 62, 27 de maio de 2019; 

Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Disciplinar             
Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo               
Novo do Parecis, como segue: 

Presidente:  

Nazareno José Manoel Martins – Matrícula SIAPE n.° 2332534 

Membros Titulares: 

Joni Olmiro Erbice dos Santos – Matrícula SIAPE n.° 1761369 

Hélcio de Souza Júnior – Matrícula SIAPE n.° 1827843 

Analice Rodrigues dos Santos Suares – Matrícula SIAPE n.° 2303735 

Thiago Luiz Gobo de Freitas – Matrícula SIAPE n.° 2035437  

Membros Suplentes: 

Quézia Pereira Borges da Costa – Matrícula SIAPE n.° 1965551 

 

Art. 3º – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           5 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 49/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de5 de junho de 2020 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -              
Campus Campo Novo do Parecis,no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017.  

CONSIDERANDO, que a Organização Mundial da Saúde (OMS) declarou, em 30 de            
janeiro de 2020, que o surtoda doença causada pelo novo coronavírus (COVID-19) constitui uma              
Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional – o mais alto nível de alerta da Organização,                
conforme previsto no Regulamento Sanitário Internacional – e, em 11 de março de2020, a COVID-19 foi 

caracterizada pela OMS como uma pandemia; 

CONSIDERANDO, a seriedade do contexto e as recomendações, notas e          
instrumentalização dos órgãos de controle, das autoridades de saúde e dos comitês de prevenção e               
orientação ao enfrentamento do COVID-19; 

RESOLVE:  

II – Designar os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente           
de Pessoal deste IFMT, para comporem a Comissão responsável pelo Plano de Contingência COVID-19              
Comissão responsável pelo Plano de Contingência COVID-19 , conforme segue: 

Servidor Matrícula nº Função 

Hélcio de Souza Júnior 1827843 Presidente 

Gabriela Santos Borges da Silva 3162932 Membro 

Joni Olmiro Erbice dos Santos 1761369 Membro 

Jozemar Lopes Leão  2397083 Membro 

Karine de Souza Santos 3146985 Membro 

Kesley Gomes Pedroso 2085450 Membro 

Nazareno José Manoel Martins 2332534 Membro 

Paulo de Jesus Abreu dos santos 1651681 Membro 

Quézia Pereira Borges da Costa 1965551 Membro 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           6 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Rosani Nonenmacher  1652754 Membro 

Sarah da Silva Soares 2277557 Membro 

Wagner Tenório dos Santos 3163186 Membro 

William Benedito da Silva  2152684 Membro 

 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           7 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 50/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 17 de junho de 2020 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017. Considerando ainda a Portaria n. 1.497, de 25 de                
novembro de 2011, que normatiza a utilização de veículos oficiais, Considerando a Portaria RTR n.° 301,                
de 12 de fevereiro de 2016, que delega aos diretores-gerais a competência de emitir portaria de                
autorização para conduções de veículos oficiais;  

Resolve:  
 
Art. 1º - Revogar a portaria Nº.64/2019 que trata da autorização para conduzir veículo institucional.  
 
Art. 2º - Autorizar o servidor abaixo relacionado para conduzir os veículos oficiais do IFMT - Campus                 

Campo Novo do Parecis:  

Servidor CPF CNH 

 Joni Olmiro Erbice dos Santos 012.825.250-26  03472346410  

 
Art 3º - A cada renovação da validade da carteira de habilitação, caberá ao condutor encaminhar uma                 

cópia da CNH ao Gabinete da Direção Geral;  
 
Art 4º - A autorização concedida não dispensará a requisição de transporte a cada viagem e/ou                

deslocamento a ser realizado;  
 
Art 5º - Não será permitida a liberação de veículos caso ao servidor que estiver com a Carteira Nacional                   

de Habilitação - CNH vencida;  
 
Art 6º - Caberá ao condutor a observância quanto ao comprimento das legislações de trânsito, bem como                 

as constantes da Portaria n.° 1497, de 25.11.2011;  
 
Art 7º - O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedido implicará no                   

imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às sanções disciplinares cabíveis;  
 
Art 8º - A vigência desta portaria é de 01 (um) ano contado a partir da data da sua assinatura.  
 
Art 9º - Cientifique-se e cumpra-se. 
 
 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 

 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           8 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 51/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 17 de junho de 2020 

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -             
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017. Considerando ainda a Portaria n. 1.497, de 25 de                
novembro de 2011, que normatiza a utilização de veículos oficiais, Considerando a Portaria RTR n.° 301,                
de 12 de fevereiro de 2016, que delega aos diretores-gerais a competência de emitir portaria de                
autorização para conduções de veículos oficiais;  

RESOLVE: 

Art. 1º – Atualizar e moderar a configuração do formato das autorizações concedidas aos              
servidores na condução dos veículos oficiais deste IFMT - Campus Campo Novo do Parecis. 

 

Servidor Portaria Autorização/Percurso 

Gabriel dos Santos de Brum 93/2019 de 23.08.2019 IFMT/Campus X CNP e CNP X      
IFMT/Campus 

Hélcio de Souza Júnior 103/2019 de 27.09.2019 IFMT/Campus X CNP e CNP X      
IFMT/Campus 

Joni Olmiro Erbice dos Santos   50/2020 de 17.06.2020 Em todo o território do Estado do Mato        
Grosso 

William Benedito da Silva 103/2019  de  27.09.2019 Em todo o território do Estado do Mato        
Grosso 

Fábio Luís Bezerra 1097/2020 de  
26.05.2020 

Em todo o território do Estado do Mato        
Grosso 

 

Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpra-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           9 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 52/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 17 de junho de 2020 

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -             
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Revogar as portarias que concederam autorizações de condução dos veículos             
oficiais do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis , conforme abaixo : 

Servidor Portaria 

Paulo de Jesus Abreu dos Santos 103/2019  de  27.09.2019 

 

                                Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpra-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           10 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 53/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 19 de junho de 2020 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017,considerando o Edital n.° 056/2020/IFMT, que trata de              
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Profissional Técnico Especializado em           
Linguagem de Sinais; 

 

RESOLVE: 

1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela             
execução das provas de desempenho em Libras do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o Edital                
n.° 056/2020/IFMT, destinado a contratação temporária de Profissional Técnico Especializado em           
Linguagem de Sinais, de nível superior, por tempo determinado, para atender às necessidades             
temporárias de excepcional interesse público do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, conforme              
segue: 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

William Benedito da Silva – Matrícula SIAPE n.° 2152684 

Roberto Antônio Nonenmacher – matrícula SIAPE n.° 1804796 

 

BANCA EXAMINADORA 

Presidente: Josiane Santiago de Lima Pereira  – Matrícula SIAPE n.° 2298678 

Membro: Alessandra Mariza Leite  – Matrícula SIAPE n.° 1337478 

Membro: Tânia Maria Alves de Abreu Gimenes – Matrícula SIAPE n.° 1757623 

Suplente:  Rosani Nonenmacher - Matrícula SIAPE n.° 1652754 

Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           11 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 54/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 22 de junho de 2020 

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -             
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017. 

RESOLVE: 

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão            
Responsável pela avaliação de documentos deste IFMT – Campus Campo Novo do Parecis e Campus               
Avançado Tangará da Serra: 

Presidente:  

● Roberto Antonio Nonenmacher – matrícula SIAPE n.° 1804796 

Membros 

● Paulo de Jesus Abreu dos Santos – matrícula SIAPE n.° 1651681 
● Elvira de Ávila Del Barco – matrícula SIAPE n.° 2085870 
● Wanderléia Alves Batista – matrícula SIAPE n.° 1882190 
● Lígia Stevanelli Pinheiro – matrícula SIAPE n.° 2393782 
● Sarah da Silva Soares – matrícula SIAPE n.° 2277557 
● Marcia Regina de Almeida Arvani – matrícula SIAPE n.° 1651465 

Campus Avançado Tangará da Serra : 

Membros: 

● Daniel Silva Dalberto - matrícula SIAPE n.° 1919910 
● Paula Dias Guimarães - matrícula SIAPE n.° 2088122 

 

Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpra-se. 

 
Fábio Luis Bezerra 

Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 
Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           12 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 55/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 23 de junho de 2020 

O Diretor-Geral de Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 866                 
de 19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017; 

Resolve:  

 

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro,              
compor a Comissão de Avaliação e Desfazimento de Bens Móveis do IFMT – Campus Campo Novo do                 
Parecis: 

Gabriel dos Santos de Brum – matrícula SIAPE n.° 2272046 

Camila Beatriz Bennemann – matrícula SIAPE n.° 2105988 

Jeferson de Jesus Novaes – matrícula SIAPE n.° 3057883 

Luana Zapelini da Silveira – matrícula SIAPE n.° 1191397 

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho – matrícula SIAPE n.° 3161064 

Karine Alves de Sousa– matrícula SIAPE n.° 1674433 

Elvira de Avila Del Barco Santos – matrícula SIAPE n.° 2085870 

Marcos Aurélio Vargas – matrícula SIAPE n.° 1651902 

 

Art. 2º – Determinar o prazo de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir de 01º de julho                   
de 2020, para a conclusão dos trabalhos, observando que o mesmo só será prorrogado mediante               
justificativa. 

Art. 3º – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           13 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 56/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 24 de junho de 2020 

O Diretor-Geral de Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 866                 
de 19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017; 

Considerando o Edital 35/2020 SETEC/MEC, que tem como objetivo apoiar a criação dos             
Laboratórios IFMaker na Rede Federal de Educação Profissional Científica e Tecnológica. 

 

Resolve: 

Art. 1º – Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para compor a Equipe              
gestora do projeto IFMaker – Campus Campo Novo do Parecis. 

Membros:  

Ana Paula Truzzi Mauso – Matrícula SIAPE n.° 2046055 

Dayana Luiza Schwerz – Matrícula SIAPE n.° 2309346 

Edson Silva Ferreira – Matrícula SIAPE n.° 2282267 

Lourivani Bastos de Souza – Matrícula SIAPE n.° 2303674 

Lucas Almeida de Holanda – Matrícula SIAPE n.° 1394188 

Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho – Matrícula SIAPE n.° 3161064 

Rafael Freier  – Matrícula SIAPE n.° 2247787 

Simon Yukiiti Kanematsu– Matrícula SIAPE n.° 1933997 

Simone de Miranda – Matrícula SIAPE n.° 2384076 

William Benedito da Silva – Matrícula SIAPE n.° 2152684 

Membros Discentes: 

Camila Silva Carriel – Matrícula 201810521070180 

Elaine Pereira da Silva – Matrícula 201710543060149 

Flavio Vicente de Albuquerque – Matrícula 201610541090176 

Henrique Custodio De Sousa Técnico – Matrícula 201810521070059 

Nicolas Gabriel Meneses de Jesus – Matrícula 201810521070083 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           14 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Sarah Santana do Carmo – Matrícula 201810515420175 

Vinício Mendes Roberto – Matrícula 201810521070067 

Vinícius Silva Dias – Matrícula 201810543060226 

 

Art. 2º –Cientifiquem-se e Cumpram-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           15 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 57/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 26 de junho de 2020 

O Diretor-Geral de Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 866                 
de 19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017; 

Resolve: 

 Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de              
Inventário Eventual de Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis,                
relativo ao exercício de 2020:  

Presidente: 

Karine Alves de Sousa – Matrícula SIAPE n.° 1674433 

Membros:  

Andreia de Oliveira Vieira – Matrícula SIAPE n.° 2652530 

Carlos Jorge da Silva – Matrícula SIAPE n.° 1032297 

Eloise Francine de Oliveira Guimarães – Matrícula SIAPE n.° 1045611 

Franciele Caroline de Assis Valadão – Matrícula SIAPE n.° 1603749 

Gabriela Santos Borges da Silva – Matrícula SIAPE n.° 3162932 

Gabriel dos Santos de Brum – Matrícula SIAPE n.° 2272046 

Genivaldo David de Souza Schlick – Matrícula SIAPE n.° 1100741 

Hélcio de Souza Junior – Matrícula SIAPE n.° 1827843 

José Luiz da Silva – Matrícula SIAPE n.° 1819110 

Jozemar Lopes Leão – Matrícula SIAPE n.° 2397083 

Luana Zapelini da Silveira – Matrícula SIAPE n.° 1191397 

Marcel Alexandre da Silva Souza - Matrícula SIAPE n.° 3719496 

Marcos Aurélio Vargas – Matrícula SIAPE n.° 1651902 

Monique Casagranda – Matrícula SIAPE n.° 2326835 

Murilo de Sousa Pereira – Matrícula SIAPE n.° 2277499 

Simone de Miranda – Matrícula SIAPE n.° 2384076 

Thiago Luiz Gobo de Freitas – Matrícula SIAPE n.° 2035437 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           16 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Wellington Rodrigues Albuquerque – Matrícula SIAPE n.° 2226975 

Wilker Kaio dos Santos Nogueira – Matrícula SIAPE n.° 1816104 

Art. 2º – Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias, contados de 1º de julho de 2020 , para                   
conclusão dos trabalhos, observando que o mesmo só será prorrogado mediante justificativa. 

Art. 3º – A comissão terá autorização para entrar em qualquer sala do IFMT e realizar a                  
conferência dos bens,bem como recolher os itens que se encontrarem quebrados ou sem etiquetas.  

Art. 4º – Cientifiquem-se e Cumpram-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           17 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 58/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 30 de junho de 2020 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017,considerando o Edital n.° 060/2020/IFMT, que trata de              
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professor substituto; 

 

RESOLVE: 

1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela             
execução das provas de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o Edital n.°                
060/2020/IFMT, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto, área             
- Administração, no IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue: 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

Márcia Regina de Almeida Arvani– Matrícula SIAPE n.° 1651465 

Roberto Antônio Nonenmacher – matrícula SIAPE n.° 1804796 

Membro responsável pelo suporte técnico: Marcos Aurélio Vargas  – matrícula SIAPE n.°1651902 

 

BANCA EXAMINADORA 

Presidente: Tiago Alquaz Matias  – Matrícula SIAPE n.° 1078303 

Membro:  William Benedito da Silva – Matrícula SIAPE n.° 2152684 

Membro:  Lucas Monteiro Caldeira - Matrícula SIAPE n.° 1998801 

Suplente: Jeferson de Jesus Novaes – matrícula SIAPE n.°3057883 

Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           18 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

PORTARIA 59/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 30 de junho de 2020 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -              
Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866,                 
de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017,considerando o Edital n.° 060/2020/IFMT, que trata de              
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professor substituto; 

 

RESOLVE: 

1º – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão responsável pela             
execução das provas de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o Edital n.°                
060/2020/IFMT, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor Substituto, área             
- Linguagens, no IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue: 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

Márcia Regina de Almeida Arvani– Matrícula SIAPE n.° 1651465 

Roberto Antônio Nonenmacher – matrícula SIAPE n.° 1804796 

Membro responsável pelo suporte técnico: Luiz Paulo Carneiro Pereira Filho – matrícula SIAPE             
n.°3161064 

 

BANCA EXAMINADORA 

Presidente:  Ricardo Marques Macedo – Matrícula SIAPE n.° 3126603 

Membro:Márcia Cristina Becker  – Matrícula SIAPE n.° 2328397 

Membro: Kesley Gomes Pedroso  –  Matrícula SIAPE n.° 2085450 

Suplente:Ana Regina Bresolin  – matrícula SIAPE n.°1659699 

Art. 2º – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

Fábio Luis Bezerra 
Diretor-Geral do Campus Campo Novo do Parecis 

Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           19 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 
 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 
 

NÃO FORAM EMITIDAS ORDENS ADMINISTRATIVAS NO MÊS DE JUNHO. 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 –JUNHO/2020           20 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS EM JUNHO/2020 

 

NÃO  HOUVE VIAGEM A SERVIÇO NO MÊS DE JUNHO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           21 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 
DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 

  

QUADRO 1 - DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Descrição dos cargos e atividades do 
plano de cargos do órgão em que há 

ocorrência de servidores 
terceirizados 

Quantidade no final do 
exercício 

Fiscalização dos Contratos Portaria 
2019 2018 

Limpeza – Contrato 17/2019 8 11 
Presidente da comissão de fiscalização: Karine Alves de Sousa 
Membros: Gabriel dos Santos Brum, Jeferson de Jesus Novaes, 
Joni Olmiro Erbice. 

N° 129/2019 

Motorista – Contrato 50/2017 1 1 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos. 
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos. 

N° 210/2017 

Auxiliar Rural – Contrato 26/2016 2 2 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos. 
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos. 

Nº 03/2017 

Jardineiro – Contrato 23/2016 1 1 Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos. 
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos Santos. 

N° 215/2016 

Cozinheiro - Contrato 03/2019 5 5 

Fiscal gestor e administrativo: Willian Alberti. 
Substituto: Luciana Sampaio Cunha da Silva. 
Fiscal técnico: Luciana Sampaio Cunha da Silva. 
Substituto:  Willian Alberti. 

N° 29/2019 

Ajudante de Cozinha - Contrato 03/2019 4 4 

Fiscal gestor e administrativo: Willian Alberti. 
Substituto: Luciana Sampaio Cunha da Silva. 
Fiscal técnico: Luciana Sampaio Cunha da Silva. 
Substituto:  Willian Alberti. 

N° 29/2019 

Oficial de Serviços Gerais – Contrato 
03/2018 

2 2 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos; 
Substituto: Karine Alves de Sousa 

N° 41/2018 

Vigilância armada (postos) – Contrato 
03/2017 

3 3 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos; 
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza. 

N° 03/2017 

Recepcionista – Contrato 11/2019 2 0 

Fiscal gestor e administrativo: Jeferson de Jesus Novaes; 
Substituto: Karine Alves de Sousa. 
Fiscal técnico: Karine Alves de Sousa; 
Substituto:  Jeferson de Jesus Novaes. 

N° 138/2019 

Cuidador – Contrato 03/2020 2 0 

Fiscal gestor e administrativo: Emily do Prado Ortega Camacho 
Substituto: Lucas Monteiro Caldeira 
Fiscal técnico: Lucas Monteiro Caldeira 
Substituto:  Emily do Prado Ortega Camacho 

N° 10/2020 

Oficial de Serviços Gerais – Contrato 
02/2020 

3 0 

Fiscal gestor e administrativo: Karine Alves de Sousa; 
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos Santos. 
Fiscal técnico: Joni Olmiro Erbice dos Santos; 
Substituto: Karine Alves de Sousa. 

N° 12/2020 

 
 
QUADRO 2 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENE  
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS  
 
Unidade Contratante: 158492 

Nome: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Matos Grosso 

UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22 

Informações sobre os contratos 

Ano do 
contrato 

Área Natureza 
Nª do 

Contrato 

Empresa 
Contratada 

(CNPJ) 
 

Período contratual  Valor Mensal R$ Sit. 

Início Fim 2018 2019 
 

2019 12 O 17/2019 

DDMIX CONTROLE 

DE PRAGAS E 

SERVIÇOS LTDA – 

ME 

03.037.787/0001-5

4 

03/11/19 03/11/20 - 39.986,00 A 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           22 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Nível de escolaridade exigida: Fundamental 
LEGENDA 
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva. 
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial. 
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado. 

 

 
QUADRO 3 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA  CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 
 

Unidade Contratante: 158492 

Nome: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Matos Grosso 
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22 

Informações sobre os Contratos 

Ano do 
Contrato 

Área Natureza 
Identificação do 

Contrato 
Empresa  

 

Período Contratual  
Sit 

 
Valor Mensal R$ 

Início Fim 2018 2019 

2017 2 O 
50/2017 

Motorista 
LIDERANÇA LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 08/11/18 08/11/19 A 

5.882,48 + 
diárias 

7.568,57 + 
diárias 

2016 9 O 
23/2016 

Jardineiro 
LIDERANÇA LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 07/12/17 07/12/18 A 

3.371,07 3.721,16 

2016 9 O 
26/2016 

Auxiliar  rural 
NORTE SUL LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 19/12/17 19/12/18 A 

6.216,56 7.072,71 

2019 13 O 

03/2019 
Cozinheiro e 
ajudante de 

cozinha 
LIDERANÇA LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 11/03/19 11/03/20 A 

- 35.763,22 

2018 9 O 

03/2018  
Oficial de Serviços 

Gerais 
LIDERANÇA LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 07/02/19 07/02/20 A - 12.440,02 

2017 1 O 
03/2017 

Vigilância Armada 
UNIVERSAL SEGURANÇA 

LTDA 02/03/19 02/03/20 A 29.359,23 29.772,42 

2020 9 O 

02/2020 
Oficial de Serviços 

Gerais 

DDMIX CONTROLE DE 

PRAGAS E  SERVIÇOS 

LTDA – ME 
17/01/20 17/01/21 A - 16.978,47 

2019 5 O 
11/2019 

Recepcionista 

FORTES COMÉRCIO E 
PRESTADORA DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÕES EIRELI 17/07/19 17/07/20 A - 6.736,74 

2020 13 E 
02/2020 
Cuidador 

LIDERANÇA LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO LTDA 
04/02/20 31/07/20 A - 9125,26 

LEGENDA: 

Área: 
  
1. Segurança; 

2. Transportes; 

3. Informática; 

4. Copeiragem; 

5. Recepção; 

6. Reprografia; 

7. Telecomunicações; 

8. Manutenção de bens móvies 

9. Manutenção de bens imóveis 

10. Brigadistas 

11. Apoio Administrativo – Menores Aprendizes 

12.  Limpeza e Higiene;  

13. Outras 

 

 
 
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial. 
 
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado. 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           23 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 
 
 
 
 
 
 

QUADRO 4 - DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA 

Descrição dos cargos e atividades do 
plano de cargos do órgão em que há 

ocorrência de servidores 
terceirizados 

Quantidade no final do 
exercício 

Fiscalização dos Contratos Portaria 
2019 2018 

Limpeza – Contrato 18/2019 4  

Fiscal gestor e administrativo: Camila Beatriz Bannemann 
Substituto: Dejandir Alves de Almeida 
Fiscal técnico: Dejandir Alves de Almeida 
Substituto: Camila Beatriz Bannemann 

N° 74/2019 

Vigilância armada noturno (postos) – 
Contrato 05/2017 

1 1 Fiscal: Debora Neves de Mello 
Substituto: Luis Cláudio Alves Viana 

N° 38/2017 

Vigilância armada diurno (postos) – 
Contrato 04/2017 

1 1 Fiscal: Debora Neves de Mello 
Substituto: Luis Cláudio Alves Viana 

N° 39/2017 

Cuidador 06/2019 1 - 

Fiscal gestor e administrativo: Willian Ramos de Oliveira. 
Substituto: Francianye Fernanda Jorte da Costa. 
Fiscal técnico: Francianye Fernanda Jorte da Costa. 
Substituto: Willian Ramos de Oliveira. 

N° 26/2019 

 

 
 
QUADRO 5 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENE  
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA 
 
Unidade Contratante: 158492 

Nome: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Matos Grosso 

UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22 

Informações sobre os contratos 

Ano do 
contrato 

Área 
Naturez

a 
Nª do 

Contrato 

Empresa 
Contratada 

(CNPJ) 
 

Período contratual  Valor Mensal R$ Sit. 

Início Fim 2018 2019 
 

2019 L O 18/2019 

DDMIX CONTROLE 
DE PRAGAS E 

SERVIÇOS LTDA – 
ME 

01/11/19 01/11/20 - 15.826,52 A 

 
Nível de escolaridade exigida: Fundamental 
LEGENDA 
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva. 
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial. 
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado. 
 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           24 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 

 
QUADRO 6 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA CAMPUS AVANÇADO                
TANGARÁ DA SERRA 
 
Unidade Contratante: 158492 

Nome: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Matos Grosso 
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22 

Informações sobre os Contratos 

Ano do 
Contrato 

Área Natureza 
Identificação do 

Contrato 
Empresa  

 

Período Contratual  
Sit 

 
Valor Mensal R$ 

Início Fim 2018 2019 

2017 1 O 

05/2017 
Vigilância Armada 

noturna 
UNIVERSAL 

SEGURANÇA LTDA 02/03/19 02/03/20 A 
10.224,09 

 10.225,84 

2017 1 O 

04/2017 
Vigilância Armada 

diurna 
UNIVERSAL 

SEGURANÇA LTDA 23/02/19 23/02/20 A 
8.879,95 

 9.046,43 

2019 11 O 06/2019 Cuidador 

TRA LOGÍSTICA E 
SERVIÇOS 

CORPORATIVOS 
EIRELI 18/03/19 17/03/20 A - 6.095,49 

2018 9 O 

04/2018 Oficial de 
serviços gerais sub 
rogado de Varzea 

Grande 
SANTOS SERVIÇO 
DE LIMPEZA LTDA 07/01/2019 07/01/2020 A  R$ 5.410,00 

LEGENDA: 

Área: 
 

1. Segurança; 

2. Transportes; 

3. Informática; 

4. Copeiragem; 

5. Recepção; 

6. Reprografia; 

7.      Telecomunicações; 

8. Manutenção de bens móvies 

9. Manutenção de bens imóveis 

10. Brigadistas 

11. Apoio Administrativo – Menores Aprendizes 

12. Limpeza e Higiene;  

13. Outras 

 

 
 
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial. 
 
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           25 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 

RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM JUNHO/2020 

 

UG Responsável 

Fonte 

Recursos 

Reduzida 

Conta Contábil 

622920104 631400000 Total 

'= 

EMPENHOS 

PAGOS 

'= RP NAO 

PROCESSAD

OS PAGO  

Natureza Despesa 

Movim. 

Líquido - 

Moeda 

Origem 

(Conta 

Contábil) 

Movim. 

Líquido - 

Moeda 

Origem 

(Conta 

Contábil) 

Movim. 

Líquido - 

Moeda 

Origem 

(Conta 

Contábil) 

152503 IFMT/CNP/GABINETE 

100 

33

90

30 

MATERIAL DE CONSUMO  7,499.18 7,499.18 

44

90

52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  238,554.97 238,554.97 

108 

44

90

52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  201,129.48 201,129.48 

250 

33

90

30 

MATERIAL DE CONSUMO  2,999.91 2,999.91 

Total   450,183.54 450,183.54 

152506 
IFMT/CNP/COORDENAC

AO DE SERVICOS GERAIS 

100 

33

90

30 

MATERIAL DE CONSUMO 4,223.39 33,978.36 38,201.75 

33

90

37 

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 97,677.90  97,677.90 

33

90

39 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA 
108,596.70 2,702.50 111,299.20 

44

90

52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  23,509.26 23,509.26 

Total  210,497.99 60,190.12 270,688.11 

152507 

IFMT/CNP/COORD 

ALIMENTACAO - 

RESTAURANTE 

100 

33

90

37 

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 37,206.43  37,206.43 

33

90

39 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA 
2,279.00  2,279.00 

113 

33

90

32 

MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. 

GRATUITA 
20,014.50 1,651.90 21,666.40 

Total  59,499.93 1,651.90 61,151.83 

152511 

IFMT/CNP/COORDENAC

AO DE CURSOS 

SUPERIORES 

100 

33

90

18 

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 132.00  132.00 

Total  132.00  132.00 

152514 
IFMT/CNP/COORDENAC

AO DE EXTENSAO 
100 

33

90

20 

AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 6,000.00  6,000.00 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           26 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

44

90

20 

AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 4,000.00  4,000.00 

Total  10,000.00  10,000.00 

152517 

IFMT/CNP/COORDENAC

AO DE REGISTRO 

ESCOLAR 

100 

33

90

37 

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 15,861.90  15,861.90 

Total  15,861.90  15,861.90 

152518 

IFMT/CNP/COORD 

ASSISTENCIA AO 

EDUCANDO 

100 

33

90

18 

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 5,420.68  5,420.68 

Total  5,420.68  5,420.68 

152519 
IFMT/CNP/LABORATORI

OS MULTIDISCIPLINARES 

100 

33

90

30 

MATERIAL DE CONSUMO  11,911.00 11,911.00 

44

90

52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  4,595.90 4,595.90 

Total   16,506.90 16,506.90 

155094 

IFMT/CNP/CAMPUS 

AVANCADO TANGARA 

DA SERRA 

100 

33

90

18 

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 11,455.00  11,455.00 

33

90

30 

MATERIAL DE CONSUMO 1,106.00  1,106.00 

33

90

37 

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 39,221.24 666.81 39,888.05 

33

90

39 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA 
1,252.08 1,580.16 2,832.24 

44

90

52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  18,650.49 18,650.49 

142 

44

90

51 

OBRAS E INSTALACOES  237,844.18 237,844.18 

44

90

52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  37,196.00 37,196.00 

Total  53,034.32 295,937.64 348,971.96 

158492 

INST.FED.MATO 

GROSSO/CAMPUS 

CAMPO N. PARECIS 

100 

33

90

30 

MATERIAL DE CONSUMO  3,937.08 3,937.08 

44

90

51 

OBRAS E INSTALACOES  20,000.00 20,000.00 

44

90

52 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1,620.28 1,620.28 

Total   25,557.36 25,557.36 

Total   354,446.82 850,027.46 1,204,474.28 

 

 
 
 
  

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           27 a 28 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL DO CAMPUS 

 
 

FÁBIO LUIS BEZERRA 1097, de 26/05/2020 RTR 

GABRIEL DOS SANTOS DE BRUM 51, de 17/06/2020 CNP 

HÉLCIO DE SOUZA JÚNIOR 51, de 17/06/2020 CNP 

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 51, de 17/06/2020 CNP 

WILLIAM BENEDITO DA SILVA 51, de 17/06/2020 CNP 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 JUNHO/2020           28 a 28 
 


